
 

 

Ansprechpartner bei den Regierungspräsi-

dien für die Personalausgabenbudgetierung 

Regierungspräsidium Stuttgart 

Frau Tatjana Andrienko 

(Antragstellung und Budgetumfang für GS, WRS, HS, RS, GMS, SBBZ) 

0711 904-17321 

tatjana.andrienko@rps.bwl.de 

pab_abt7@rps.bwl.de   

Frau Michaela Sieferer 

(Antragstellung und Budgetumfang für Gym und BS) 

0711 904-17348 

Michaela.sieferer@rps.bwl.de 

pab_abt7@rps.bwl.de 

Herr Dr. Joachim Brecht  

(Vertragsabschluss) 

0711 904-17212 

joachim.brecht@rps.bwl.de 

Herr Michael Quade 

(Pädagogische Fragen im Bereich Gymnasien) 

0711 904-17510 

michael.quade@rps.bwl.de 

Herr Dr. Volker Dangel 

(Pädagogische Fragen im Bereich Berufliche Schulen) 

0711 904-17610 

volker.dangel@rps.bwl.de 

Regierungspräsidium Karlsruhe 

Frau Barbara Schönbeck-Rohns 

0721 926-4007 

barbara.schoenbeck-rohns@rpk.bwl.de 

Herrn André Estler 

0721 926-4520 

andre.estler@rpk.bwl.de 

Regierungspräsidium Freiburg 

Herr Dr. Michael Schleske 

(Pädagogische Fragen) 

0761 208-6264 

michael.schleske@rpf.bwl.de 
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Frau Heike Lübben 

(Budget, Haushaltsrecht, Abrechnungen) 

0761 208-6091 

heike.luebben@rpf.bwl.de 

Frau Karin Waizinger 

(Arbeits- und Tarifrecht) 

0761-208-6204 

karin.waizinger@rpf.bwl.de 

Frau Katharina Geng 

(Arbeits- und Tarifrecht) 

0761 208-6194 

katharina.geng@rpf.bwl.de 

Regierungspräsidium Tübingen 

Frau Nadine Jagric 

07071-757-2187 

nadine.jagric@rpt.bwl.de 

Frau Annerose Widmann 

07071-757-2168 

annerose.widmann@rpt.bwl.de 

Frau Heiderose Seeger 

(Budget, Haushaltsrecht, Arechnungen) 

07071-757-2163 

Heiderose.seeger@rpt.bwl.de  

Frau Evelyn Paul 

(Arbeits- und Vertragsrecht) 

07071-757-2059 

evelyn.paul@rpt.bwl.de 
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